<sup>1)</sup> Memorabilienbuch: piscinum. <sup>2)</sup> Memorabilienbuch: assensum. <sup>3)</sup> Memorabilienbuch: sic. <sup>4)</sup> Siehe Pomm. Urfundenbuch III Nr. 1963.

Nach dem Memorabilienbuch der Stadt Greifswald Nr. 1 fol. 57. Gesterdings handschriftliches Diplomatar: Beiträge zur Geschichte der Stadt Greifswald Nr. 53.

Gedruckt bei Fabricius IV 1 S. 27 Nr. 313. Dähnert, Pommerche Bibliothek IV Nr. 31 S. 14. Regest bei Pyl, Geschichte Eldenas 2, S. 625.

2101.

1303 Juni 23.

Otto Store, Pöban der Stadt Stralsund und des Dorfs Voigdehagen, vergleicht sich mit den Rathmännern der Stadt wegen einer von ihm auf dem Kirchenacker beabsichtigten Staunung des Wasserlaufs bei der Voigdehäger Mühle.

Omnibus Christi fidelibus, quibus presens scriptum fuerit demonstratum, Ot(To) Slore plebanus civitatis Stralessundis et ville Voghedehaghen salutem in domino. Contractus et facta, que mundus ordinat, oblivio in plerisque in errorem duceret, si non firmarentur karactere litterarum. Quocirca notum facimus presentibus et futuris, quod inter nos et consules civitatis Stralessundis super obstauratione aque decurrentis super molendinum Voghedehaghen taliter exstitit placitatum, quod dicti consules ad usus civitatis possunt eandem aquam pro suo beneplacito, prout voluerint et quantum indiguerint, in bonis adiacentibus ecclesie Voghedehaghen temporibus perpetuis licite obstaurare. In recompensam autem huius obstaurationis predicti consules reposuerunt ad ecclesiam Voghedehaghen perpetuo duo libera iugera agrorum, ut eidem ecclesie satisfiat. In predictorum testimonium, ut perpetuitatem optineant, presens scriptum scribi fecimus et sigilli nostri munimine roborari. Datum anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> tercio, in vigilia beati Iohannis baptiste.

Nach dem Originale mit an grünseidenen Fäden anhängendem Siegel des Ausstellers im Stralsunder Stadtarchiv (Schr. III, Schiebl. 14).

Gedruckt bei Fabricius IV 1 S. 28 Nr. 314.

## 2102.

1303 Juli 1 Garz a. D.

Herzog Otto I. schenkt der Stadt Greifenhagen den fürstlichen Zoll daselbst.

Otto dei gracia dux Slavorum, Cassubie et dominus Stetinensis omnibus in perpetuum. Tenore presentium recognoscimus et testamur, quod bona voluntate et maturo mediante consilio nostris fidelibus prefecto, consulibus et scabinis Griphenhagen nostrum thelonium, quod ibidem habuimus, ad communem usum civitatis nostre Griphenhagen dedimus liberum pre omnibus nunc presentibus et futuris, quod thelonium dicta civitas possidebit libere perpetuis temporibus inpedimentis quorumlibet anputatis. Ne igitur hec nostra racionabilis donatio a nobis vel ab aliquibus nostris successoribus aliquando revocari poterit [sic!], presens scriptum antedictae civitati dari iussimus nostri sigilli munimine roboratum. Cuius rei testes sunt venerabilis pater Tehtmarus abbas Colebazensis, The[odericus] Luchte nostre curie marscalcus, Io[hannes] Hindenboreh nostre curie pincerna, Gerradus de Bertecowe, Hen[ricus] Pokelente, Io[hannes] et Wernere Bokeman milites et alii quam plures fide digni. Datum anno gracia in Gardiz M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> tercio, in octava nativitatis sancti Iohannis baptiste.

Nach dem Originale, an dessen rosa-gelben Seidenschmüren kein Siegel mehr hängt, im Stadtarchiv Greifenhagen Nr. 7 b. Orig.-Trösp. vom 25. August 1373 ebenda Nr. 34. In diesem stehen hinter nostrum theoloneum, quod ibidem habuimus, noch folgende im Original fehlende Worte: videlicet pro una tunna allecis quatuor denarios Stetynenses. Vergl. Baltische Studien VIII 2 S. 162/166.

## 2103.

1303 Juli 13 Demmin.

Graf Johann von Gützkow der ältere bekundet, daß Herzog Bogislaw IV. ihm für die 2500 Mark Mitgiftgelder seiner Schwester vier Dörfer, Consages, Schlattow, Groß- und Klein-Bünzow mit allen Nutzungen und Rechten zu erblichem Rechte bis zur völligen bezw. theilweisen Abtragung jener Mitgiftsumme übergeben habe.

Nos Iohannes dei gracia comes de Gutsecowe senior recognoscimus et presentibus publice protestamur, quod eorum debitorum, quibus inclitus Buguzlaus noster dominus ac consanguineus dilectus, dux Slavorum et Cassubie, nobis obligabatur ratione dotalicii sue sororis ducisse Stetinensis in summa videlicet duorum milium ac quingentarum marcarum denariorum slavicalium, cum eodem duce mediantibus fidedignis placitavimus istum modum: quod idem dux dedit et contulit nobis ac fratri nostro et veris heredibus nostris pro huiusmodi debitis quatuor villas quondam in suis terminis sitas, scilicet villam Cosawece, villam Slatecowe, villam Bunsowe maiorem pariter et minorem villam Bunsowe cum omnibus usufructibus sibi derivabilibus ab eisdem iure hereditario possidendas. De hiis autem villis serviemus iam dicto duci cum servicio existenti in eisdem villis, sicut tenentur suo domino vasalli strenui et fideles. Est autem huic ordinationi adiectum, quod sepedictus dux dicta bona redimendi habebit liberam facultatem, ita videlicet, quocumque anno in festo Martini dux predictus vel sui heredes solverint nobis vel nostris heredibus terciam partem prefate summe, ipso anno omnes fructus dictarum villarum ad eundem ducem vel ad suos heredes libere revertentur. Si vero aliquando tota summa prescripta nobis vel nostris a dicto duce vel a suis soluta fuerit, prefate ville ad eundem ducem vel ad suos heredes redito sibi vel suis privilegio revertentur cum omni iusticia sicut ante. Insuper si idem dux vel sui heredes solverint nobis<sup>1)</sup> vel nostris heredibus terciam partem vel duas partes prefate summe, nos tamen dictarum villarum omnes obtinebimus usufructus, de ipsis nichil penitus relaxaturi, quin tota summa usque ad ultimum eiusdem denarium fuerit persoluta. Huius rei testes sunt Hinricus de Reno, Wernerus Lepel, Theodericus Bere, Hinricus Bere, Iohannes Bere, Gherardus Grope, Mattheus milites, Otto de Bonis, Gherardus Boz famuli et quam plures alii fide digni. In testimonium prescriptorum sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Dymin anno domini M<sup>o</sup> trecentesimo tercio, in die Margarete virginis.